[image: image1.jpg]

PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   23.01.2014
	№
	86

	г.  Новоалтайск

	О районном смотре - конкурсе

	на лучшее спортивное сооружение
среди сельских поселений Первомайского района

В целях дальнейшего развития физической культуры и спорта в Первомайском районе, укрепления материально – технической базы спорта, расширения сети новых физкультурно – спортивных объектов и простейших плоскостных спортивных сооружений, привлечения детей, подростков и молодёжи к массовому занятию физической культурой и спортом п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2014 году в Первомайском районе ежегодный районный смотр – конкурс на лучшее спортивное сооружение среди сельских поселений Первомайского района.

2. Утвердить Положение о проведении районного смотра – конкурса на лучшее спортивное сооружение среди сельских поселений Первомайского района (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по проведению районного смотра – конкурса на лучшее спортивное сооружение среди сельских поселений Первомайского района (прилагается).

4. Организацию проведения районного смотра – конкурса на лучшее спортивное сооружение среди сельских поселений Первомайского района, возложить на отдел администрации района по работе с молодёжью, физкультуре и спорту (Григорьев В.Н.).

5. Настоящее  постановление  разместить  на  интернет-сайте  администрации

 ( www.perv-alt.ru ) и информационном стенде администрации Первомайского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Гаврилова В.В.

 Глава администрации района                                                                                     А.В. Рубцов
В.Н. Григорьев

2 21 48
                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Первомайского района

                                                                              от «_23__» января 2014  № ___86__

                                                ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного смотра-конкурса на лучшее спортивное сооружение среди сельских поселений  Первомайского района

I. Цели и задачи.
Районный смотр-конкурс проводится в соответствии с Законом Алтайского края от 02.09.2008 № 586 «О физической культуре и спорте в Алтайском крае», ведомственной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Алтайском крае» на 2012 – 2014 годы, муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском районе» на 2013 – 2016 годы, с целью  укрепления материально-спортивной базы в сельских поселениях  района, увеличения числа занимающихся физической культурой и спортом от общего числа жителей района, расширения сети физкультурно – спортивных объектов и простейших плоскостных спортивных сооружений на территории Первомайского района.

II. Руководство проведением
Общее руководство проведением районного смотра-конкурса осуществляет отдел администрации района по работе с молодёжью, физкультуре и спорту.
Непосредственное проведение и подведение итогов возлагается на комиссию по проведению  смотра-конкурса.
III. Сроки проведения и участники
         Районный смотр-конкурс проводится с 1 января по 1 ноября 2014 года. В смотре-конкурсе принимают участие сельские поселения Первомайского района.

IV. Условия проведения и определение победителей
Смотр- конкурс проводится среди спортивных сооружений:

- лучший стадион;

- лучшая дворовая спортивная площадка;

- лучший ледовый каток;

- лучшая лыжная база;

- лучшая хоккейная коробка.

Основными критериями оценки спортивного сооружения является:

- эффективность использования спортивного сооружения;

- количество занимающихся на спортивном сооружении в течение текущего года;

- количество проведенных спортивных мероприятий на сооружении;

- организация работы с детьми,  подростками на спортивном сооружении;

- качество подготовки спортивного сооружения, наглядная агитация.

Материалы на конкурс предоставляются администрациями сельсоветов не позднее 15 октября. Материалы, предоставляемые в районную комиссию, должны состоять из описательного отчета (не более 3-х страниц машинописного текста по каждому спортивному сооружению), фотоальбома.

Комиссией выборочно проверяется достоверность материалов претендентов на призовые места в смотре-конкурсе. Итоги районного смотра-конкурса подводятся в срок до 1 ноября текущего года, материалы на победителей в районном конкурсе направляются в краевую комиссию.

V. Награждение
Администрации сельских поселений Первомайского района, занявшие I-3 места в каждой номинации спортивного сооружения, награждаются дипломами Управления Алтайского края по физической культуре и спорту и денежными призами на приобретение спортивного инвентаря за счёт средств краевого бюджета.

Главы администраций сельских поселений, руководители спортивных организаций сельских поселений, спортивных сооружений-победителей в районном смотре-конкурсе, награждаются дипломами  и ценными призами Управления Алтайского края по физической культуре и спорту за счёт средств краевого бюджета.

                      УТВЕРЖДЕН

                                                     постановлением администрации

                                                                        Первомайского района

                                                                                              от «_23__» января 2014  № ___86__

СОСТАВ
КОМИССИИ

по проведению районного смотра-конкурса

на лучшее спортивное сооружение среди сельских поселений   Первомайского района.
Председатель комиссии:
Гаврилов В.В.
- заместитель главы администрации района по социальным

                                 вопросам;

Члены комиссии

Голубцов В.И.
- глава Боровихинского сельсовета, депутат районного

                                 Собрания  депутатов,  (по согласованию);
Григорьев В.Н.    -  начальник отдела по работе с молодёжью, физкультуре и

                                 спорту администрации Первомайского

                                 района;
Евсеенко П.И.
- директор МБУ ДОД ДЮСШ Первомайского района

                                  (по согласованию);

Коротенко С.М.
- тренер-преподаватель МБУ ДОД ДЮСШ Первомайского

                                 района (по согласованию);
Черданцев Д.С.    - ведущий специалист отдела по работе с молодёжью,

                                 физкультуре и спорту администрации Первомайского

                                 района.

[image: image1.jpg]